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APIE MUS
VšĮ Socialinių inovacijų centras (toliau–Centras) yra viešoji ne pelno
siekianti nevyriausybinė organizacija, įsteigta vienintelės dalyvės
Ritos Brijūnaitės. Darbuotojų skaičius metų pradžioje buvo 20, o
pabaigoje – 18. Centras registruotas adresu Mišeikių g. 24, Naisiai,
Šiaulių r.

CENTRO MISIJA – SKATINTI, KURTI, VYSTYTI IR ĮGYVENDINTI
INOVATYVIAS SOCIALINES INICIATYVAS BEI TENKINTI

MAŽIAU GALIMYBIŲ TURINČIŲ SOCIALINIŲ GRUPIŲ
INTERESUS BEI DALINTIS PATIRTIMI SU ŠIOJE SRITYJE

DIRBANČIAIS PROFESIONALAIS IR SAVANORIAIS.
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CENTRO
UŽDAVINIAI: 

- Organizuoti neformalaus švietimo renginius
bendruomenėms, įvairioms asmenų grupėms ir visuomenei. 

- Organizuoti neformalaus švietimo bendruomenėms,
įvairioms asmenų grupėms ir visuomenei renginius. 

- Rengti ir įgyvendinti socialinius ir edukacinis projektus. 

- Kurti, išbandyti ir taikyti inovacijas socialinio darbo ir
neformalaus ugdymo praktikoje.

4

- Socialiai pažeidžiamiems, socialinę riziką ir atskirtį
patiriantiems asmenims teikti socialines, edukacines ir
psichologines paslaugas:

1. Individualios ir grupinės psichologo konsultacijos,
2. Socialinio darbuotojo informavimas, konsultavimas ir
tarpininkavimas,
3. Šeimos paramos grupė,
4. Pagalba patiriantiems smurtą,
5. Konsultacijos poroms,
6. Tėvystės įgūdžių ugdymas,
7. Sociokultūrinės paslaugos,
8. Darbinių įgūdžių ugdymas,
9. Pagalba įsidarbinant ir dirbant. 



V Š Į  S O C I A L I N I Ų  I N O V A C I J Ų
C E N T R O  

2022 m. įgyvendintos
veiklos
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Tęsiamas projektas ,,Nuo globos link galimybių:
bendruomeninių paslaugų plėtra" (projekto kodas 08.4.1.-
ESFA-V-405-03-0001), kurio tikslas – didinti darbingo
amžiaus asmenų su proto ir (arba) psichikos negalia
savarankiškumą ir taip įgalinti juos gyventi bendruomenėje
pagal jų poreikį. SIC socialinėse dirbtuvėse yra sudaromos
galimybės neįgaliesiems su specialistų pagalba įgyti
darbinius įgūdžius, atliekant realias darbo užduotis, ir taip
didinamos jų galimybės įsidarbinimui atviroje darbo rinkoje.
SIC socialinių dirbtuvių veikla inovatyvi tuo, kad produkcija
yra orientuota į Zero waste filosofiją. Klientai, įgiję įvairių
darbinių įgūdžių (mezgimas, siuvimas rankomis ar siuvimo
mažina, nėrimas, vėlimas, audimas, dažymas),
nebenaudojamus daiktus prikelia antram gyvenimui. 

TĘSIAMAS PROJEKTAS ,,NUO GLOBOS LINK
GALIMYBIŲ: BENDRUOMENINIŲ PASLAUGŲ
PLĖTRA" 
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Visos prekės gaminamos tik iš natūralių medžiagų. Projekto
dalyviai įgijo ne tik naujų darbinių įgūdžių, bet ir išmoko
tvariau gyventi. Atsiskleidė jų savarankiškumas,
kūrybiškumas, asmeninės savybės, kurios anksčiau buvo
užgožtos arba trūko pasitikėjimo savimi. Projekto metu
dalyviai yra kasdien motyvuojami, ugdomi asmeniniai jų
gebėjimai. Atsižvelgus į šiuolaikinį gyvenimo tempą ir
pasitelkus sąmoningumą skatiname ir savo klientus prieš
perkant susimąstyti. SIC socialinių dirbtuvių internetinė
parduotuvė: https://www.sicdirbtuves.com/
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https://www.sicdirbtuves.com/?fbclid=IwAR3-l4tHJCwzA3M3WYp5ludq1d9bA_2NnotVg4raf4rZMsQBENlvr0UKU4A


TĘSIAMAS SOCIALINĘ ATSKIRTĮ PATIRIANČIŲ
ASMENŲ INTEGRACIJOS Į DARBO RINKĄ
PROJEKTAS „PASIRINK, PASIEK IR IŠLAIKYK!“

Tęsiamas socialinę atskirtį patiriančių asmenų integracijos į
darbo rinką projektas „Pasirink, pasiek ir išlaikyk!“ (Nr.
08.3.1-ESFA-K-413-01-0060). Projekto veiklos vyko Šiauliuose
ir Pakruojyje, bendradarbiaujant su Asociacija „AŠ GALIU“.
Projekto tikslas – teikiant socialinės integracijos paslaugas
padėti socialinę atskirtį patiriantiems asmenims integruotis į
darbo rinką. Projekte taikoma kompleksinių poveikio
priemonių strategija integruojant tikslines grupes –
neįgaliuosius, socialinės rizikos šeimas ir socialinės rizikos
vaikus – į darbo rinką ar mokymosi aplinką. Projekto
dalyviams formuojamos teigiamos nuostatos į darbinę veiklą.
Projekto metu dalyviai motyvuojami įsijungti į projekto
veiklas: nuosekliai mokoma socialinio elgesio, ugdomi
darbiniai įgūdžiai, taikomas individualus psichologinis
konsultavimas. 
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Atsižvelgiant į skirtingus poreikius ugdomi bendrieji
gebėjimai, informuojama apie profesijos pasirinkimą, laisvas
darbo vietas, profesinį mokymą, padedama ieškoti darbo,
dalyvauti pokalbiuose, spręsti iškilusius sunkumus
įsidarbinus. Siekiamas rezultatas: 40% socialiai pažeidžiamų
asmenų, po dalyvavimo socialinei integracijai skirtose ESF
veiklose pradės ieškotis darbo, mokytis arba dirbti, įskaitant
savarankišką darbą. Per 2022 metus buvo suorganizuotos 4
dalyvių grupės, į projektą įsitraukė 35 nauji dalyviai (iš viso
projekte iki 2022 m. užsiregistravo 142 dalyviai). Projekto
veiklos ir konsultacijos orientuotos į ilgalaikę pagalbą,
atsižvelgiant į asmeninius dalyvių poreikius.
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Tęsiamas Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšomis
finansuojamas projektas „Užimtumo skatinimo ir motyvavimo
paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems
asmenims modelis“ 07.3.1-ESFA-V-401-06-0001. Centras kaip
projekto partneris siekia padidinti bedarbių užimtumą,
investuojant į tas paslaugas ir aktyvias darbo rinkos politikos
priemones, kuriomis siekiama suteikti ar tobulinti bedarbių
profesinę kvalifikaciją ir kompetencijas, ugdyti praktinius
darbo įgūdžius, skatinti teritorinį judumą, taip pat spręsti jų
socialines problemas bei didinti bedarbių motyvaciją
įsidarbinti ar mokytis. Projektas bus veiksmingas jeigu 30
proc., t.y. 270 žmonių integruosis į darbo rinką. Projektas
buvo užbaigtas 2022-12, buvo pasiekti numatyti rezultatai
visuose miestuose.

TĘSIAMAS EUROPOS SĄJUNGOS
STRUKTŪRINIŲ FONDŲ LĖŠOMIS
FINANSUOJAMAS PROJEKTAS „UŽIMTUMO
SKATINIMO IR MOTYVAVIMO PASLAUGŲ
NEDIRBANTIEMS IR SOCIALINĘ PARAMĄ
GAUNANTIEMS ASMENIMS MODELIS“ 
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Tęsiamas Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšomis
finansuojamas projektas „Kompleksinės paslaugos šeimai
Šiaulių miesto savivaldybėje“ 08.4.1-ESFA-V-416-01-0008.
Projekto tikslas - kompleksinių paslaugų šeimai teikimas,
kartu vykdant prevencinę veiklą ir siekiant įgalinti asmenį
įveikti iškilusias problemas. Centras teikia kompleksines
paslaugas šeimai įkurtuose bendruomeniniuose namuose
centrinėje miesto dalyje. Projekto įgyvendinimo metu
teikiamos kompleksinės paslaugos - informavimas ir
konsultavimas, organizavimas ir koordinavimas, taip pat
vyksta pozityvios tėvystės mokymai, teikiama psichosocialinė
pagalba, šeimos įgūdžių ugdymo ir sociokultūrinės
paslaugos, vaikų priežiūros paslaugos. Kiekviena teikiama
paslauga suskirstyta į atskiras veiklas, kurios yra orientuotos
į asmenų socialinių, darbinių ar gyvenimo šeimoje įgūdžių
tobulinimą, kokybišką šeimos laisvalaikį, prevenciją. Per 2022
m. užsiregistravo ir įvairias paslaugas gavo 178 nauji
paslaugų gavėjai (į šį skaičių neįeina paslaugų gavėjai,
užsiregistravę ankstesniais metais, bet paslaugas tęsę arba
pakartotinai kreipęsi 2022 m.). 

TĘSIAMAS EUROPOS SĄJUNGOS
STRUKTŪRINIŲ FONDŲ LĖŠOMIS
FINANSUOJAMAS PROJEKTAS
„KOMPLEKSINĖS PASLAUGOS ŠEIMAI ŠIAULIŲ
MIESTO SAVIVALDYBĖJE“
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Tęsiamas Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo programos
projektas „ĮSIGALINK ir SIEK“ (08.6.1-ESFA-V-911). Projekto
tikslas – užtikrinti jaunų asmenų, kuriems yra ar buvo
nustatyta globa, integraciją į bendruomenę bei darbo rinką,
sukuriant palankias sąlygas savęs įgalinimui bei ugdant
socialinius įgūdžius ir darbo rinkai būtinus gebėjimus.
Projekto metu tikslinei grupei yra teikiamos paslaugos, po
kurių turėtų pagerėti socialinę atskirtį patiriančių asmenų
psichologinė savijauta, padidėti socialinis aktyvumas,
sustiprėti reikiami socialiniai įgūdžiai. Projekte vykdomos
veiklos siejamos su kompleksinių paslaugų teikimu
(socialinių ir darbinių įgūdžių ugdymas bei savanoriška
veikla): asmens poreikių vertinimo veikla; individualaus
motyvavimo veikla; asmens socialinių ir savarankiško
gyvenimo įgūdžių palaikymo bei atkūrimo veikla; profesinių
ir darbinių poreikių, gebėjimų ir galimybių vertinimo veikla;
profesinio ir darbinio informavimo, orientavimo ir
konsultavimo veikla; darbinių įgūdžių formavimo, didinimo
arba atkūrimo veikla; darbinės integracijos (įsidarbinimo)
tarpininkavimo, stebėsenos ir palaikymo (dirbant) veikla;
savanoriškos veiklos organizavimu. 

TĘSIAMAS VIETOS PLĖTROS STRATEGIJŲ
ĮGYVENDINIMO PROGRAMOS PROJEKTAS
„ĮSIGALINK IR SIEK“ 
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Siekiami rezultatai: 31 jaunas asmuo, kuriam yra ar buvo
nustatyta globa, įgis būtinų socialinių įgūdžių, pagerindami
savo socialinę integraciją ir asmeninio gyvenimo kokybę; 31
jaunas asmuo, kuriam yra ar buvo nustatyta globa, įgis
praktinių darbinių įgūdžių, tokiu būdu padidindami savo
konkurencingumą darbo rinkoje; 10 veiklų dalyvių išbandys
save savanoriškoje veikloje; bus pagerintas jaunų bedarbių
įdarbinimo rodiklis Šiaulių mieste. Projektas buvo užbaigtas
2022-12, buvo pasiektas rezultatas: 43 dalyviai įgijo būtinų
socialinių įgūdžių, pagerindami savo socialinę integraciją ir
asmeninio gyvenimo kokybę ir įgijo praktinių darbinių
įgūdžių, tokiu būdu padidindami savo konkurencingumą
darbo rinkoje. Taip pat 10 dalyvių išbandė save savanoriškoje
veikloje asociacijoje MINTIES BITĖS. 
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Tęsiamas ERASMUS+ KA204 projekto „Mano negalia nėra
kliūtis mano seksualumui“ (2019-1-TR01-A204-077450)
įgyvendinimas. Projekto partneriai: Manisa Rehberlik ve
Arastirma Merkezi (Turkija), ARDA Beratung&Bildung GmbH
(Vokietija), International Institute of Applied Psychology and
Human Sciences associazione culturale (Italija), WYZSZA
SZKOLA BIZNESU I NAUK O ZDROWIU (Lenkija). Projekto
tikslas – sukurti metodiką, kuri padėtų specialistams
konstruktyviai spręsti proto ir psichikos negalią turinčių
jaunuolių lytinio brendimo sunkumus ir įveikti stigmą.
Projekto įgyvendinimo laikotarpiu buvo pasiekti šie
rezultatai:
- sukurta ir į partnerių šalių kalbas išversta lytinio ugdymo
programa, skirta lengvą ir vidutinę psichosocialinę negalią
turintiems jaunuoliams ir autizmo spektro sutrikimą
turintiems jaunuoliams. 

TĘSIAMAS ERASMUS+ KA204 PROJEKTO
„MANO NEGALIA NĖRA KLIŪTIS MANO
SEKSUALUMUI“
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Šia metodika siekiama jaunuoliams padėti: 

1. Nustatyti savo individualius poreikius ir kurti sveiką
santykį su aplinka.
2. Užtikrinti, kad būtų tinkamu būdu patenkinti asmeniniai
poreikiai. 
3. Atkreipti visuomenės dėmesį į individo su ypatingais
poreikiais lytinį švietimą.
4. Skatinti individą su ypatingais poreikiais būti
nepriklausomu, teikiant informaciją apie sveiką seksualumą.
5. Padėti pažinti savo kūną ir jo funkcijas.
6. Padėti suvokti pavojus ir grėsmes, kurie jo laukia gatvėje.
7. Užtikrinti, kad individas su ypatingas poreikiais mokytųsi
pagarbiai vertinti savo ir priešingos lyties kūną. 
8. Užtikrinti, kad individas su ypatingas poreikiais gebėtų
tinkamai reaguoti į netinkamus pasiūlymus ir elgesį. 
9. Apsaugoti individą su ypatingais poreikiais nuo
seksualinio priekabiavimo ir prievartos.
10. Užtikrinti, kad individas su ypatingas poreikiais mokytųsi
tenkinti savo seksualinius poreikius tinkamu laiku ir
tinkamoje vietoje.

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2019-11-17 - 2022-11-17. 

16



17



TĘSIAMAS ERASMUS+ KA204 PROJEKTO
“NEURO ĮVAIROVĖ DARBE: PAGALBA
JAUNIEMS ŽMONĖMS TURINTIEMS ASS
SĖKMINGAI ĮSILIETI IR IŠLIKTI DARBO
RINKOJE“ 
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Tęsiamas ERASMUS+ KA204 projekto “NEuro įvairovė
darbe: Pagalba jauniems žmonėms turintiems ASS sėkmingai
įsilieti ir išlikti darbo rinkoje“ (2020-1-LT01-KA204-078035)
įgyvendinimas. Centras – projekto koordinatorius, projekto
partneriai: Innovation Hive (Graikija), Stichting Drawing to
Health (Nyderlandai), STANDO LTD (Kipras), LATVIJAS
UNIVERSITATE (Latvija) ir SCPSIHOFORWORLD
(Rumunija). Projektu siekdama padėti jauniems žmonėms
turintiems autizmo spektro sutrikimą (toliau-ASS) sėkmingai
patekti ir išlikti darbo rinkoje, kuria jungtinę ASS turinčių
jaunų asmenų minkštųjų įgūdžių ugdymo ir mokymo
programą, nuotolinius minkštųjų įgūdžių ugdymo vadovėlius
ASS asmenims ir el. mokymosi platformą. 



Projekto įgyvendinimo laikotarpiu buvo pasiekti šie
rezultatai:

1)Sukurta ir į partnerių šalių kalbas išversta Jungtinė ASS
turinčių jaunų asmenų minkštųjų įgūdžių ugdymo ir mokymo
programa (IO1);
2)Sukurti ir į partnerių šalių kalbas išversti inovatyvūs
nuotoliniai minkštųjų įgūdžių ugdymo vadovėliai ASS
asmenims (IO2);
3)Sukurta NEwork el.mokymosi platforma, skirta ASS
turintiems asmenims ir jų švietėjams, pasiekiama adresu:
https://nework-learning.eu/ (IO3);
4)Sėkmingai įgyvendintos 3 tarptautinės mokymo ir
mokymosi veiklos, skirtos ASS turinčių asmenų švietėjams
bei ASS turintiems asmenims. (C1 – C3); 

Projektas sėkmingai įgyvendintas nuo 2020-09-01 iki 2022-12-
31.
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https://nework-learning.eu/


Tęsiamas ERASMUS+ KA204 projekto „Skillability: Neįgalių
asmenų socialinė įtrauktis ir įdarbinimas“ (2020-1-NL01-
KA204-064575) įgyvendinimas. Projekto partneriai: Drawing
to Health (Nyderlandai), Private Vocational College of
Management Adam Smith LLC (Bulgarija), Natsionalen
ucheben tsentar (Bulgarija), New Service srl (Italija), DDL –
DELFT DIGITAL LEARNING, UNIPESSOAL LDA
(Portugalija), RAZVOJNA AGENCIJA SAVINJSKO-SALESKE
REGIJE, D. O. O. (Slovėnija), Copenhagen Business Academy
(Danija). Projekto metu yra kuriama virtuali platforma, kurioje
neįgalieji turi galimybę pristatyti savo talentus, gebėjimus ir
savo sukurtus produktus platformos lankytojams, norintiems
įsigyti siūlomus produktus ar kitokiu būdu paremti
talentingus neįgaliuosius. Dalyviai platformoje taip pat gali
susipažinti ir bendrauti. Su projekto dalyviais dirba mentorių
komanda, kuri teikia informaciją ir supažindina su platformos
naudojimo galimybėmis. Projekto metu yra kuriama išsami
metodologija mentoriams, vertinanti individualius poreikius,
organizuojant mokymo programas kiekvienam platformos
vartotojui. 

TĘSIAMAS ERASMUS+ KA204 PROJEKTO
„SKILLABILITY: NEĮGALIŲ ASMENŲ SOCIALINĖ
ĮTRAUKTIS IR ĮDARBINIMAS“ 
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2022-09-13 baigtas ERASMUS+ KA203 projekto “INNO-
TEC-LAB – Galimybių vystymas dizaino ir technologijų
karjeros srityje remiantis inovacijų laboratorijomis“ (2020-1-
IT02-KA203-079775) įgyvendinimas. Projekto partneriai:
Media Dizajn (Lenkija), European Digital Learning Network
(Italija), Sustainable Development Management Institute
(France), Stichting Hogeshool Van Amsterdam (Nyderlandai),
Metropolia Ammattikorkekoulu Oy Suomija). Projektu buvo
siekiama pagerinti dizaino ir technologijų karjeras,
tobulinant mokymo programų aktualumą, pritaikant jas
esamiems darbo rinkos bei visuomenės poreikiams, taip pat
diegiant inovacijas dizaino technologijų srityje remiantis
inovacijų laboratorijomis. Projektas sukūrė mokymosi modulį,
kuris nustato bendrąsias naujų žinių ir praktinės patirties
įgijimo pedagoginiu požiūriu gaires. Train-the-trainers
mokymus studentams, skirtus profesiniam tobulėjimui, bei
inovacijų laboratorijų platformą, kur buvo rengiami
sinchroniniai internetiniai mokymai skirti specialistams. 

ERASMUS+ KA203 PROJEKTO “INNO-TEC-LAB
– GALIMYBIŲ VYSTYMAS DIZAINO IR
TECHNOLOGIJŲ KARJEROS SRITYJE
REMIANTIS INOVACIJŲ LABORATORIJOMIS“
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2022 m. spalio mėn. 31 d. buvo baigtas ERASMUS+ KA204
projektas “EMPOWER – Atsparumo ugdymas susiduriant su
smurtu šeimoje“ (2020-1-UK01-KA204-078983). Šis projektas
truko 24 mėnesius. Projekto partneriai: Rightchallenge
(Portugalija), Skills Zone (Malta), CARDET (Kipras), Skills
Elevation FHB (Voketija), Spectrum Research Centre (Airija).
Partneriai buvo išsikėlę tikslą padėti šeimoms, o ypač toms,
kuriose yra patiriamas smurtas, stiprinti jų atsparumą
siekiant užkirsti kelią smurtui šeimoje. Dėl šios priežasties
buvo sukurtas inovatyvus švietimo medžiagos paketas, kuris
pasitarnaus įgalinant visus šeimos narius gyventi
nesmurtinėje aplinkoje. 

ERASMUS+ KA204 PROJEKTAS “EMPOWER –
ATSPARUMO UGDYMAS SUSIDURIANT SU
SMURTU ŠEIMOJE“ 
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Įvadinė pedagogikos programa tėvams 
Mokymai tėvams apie šeimos santykių kūrimą 
Šeimos mokymosi priemonių rinkinys – komiksai,
interaktyvūs skaitmeniniai žurnalai ir audio knygos 
Suaugusiųjų švietėjų kvalifikacijos kėlimo programa.

Projekto įgyvendinimo metu sukurtą švietimo medžiagą
sudaro:

Visa sukurta švietimo medžiaga buvo sėkmingai ištestuota
visų partnerių šalyse. Testavime dalyvavo po 10 tėvų ir 10
suaugusiųjų švietėjų iš kiekvienos šalies. Projekto pabaigoje
buvo suorganizuoti ir sklaidos renginiai, kuriuose buvo
pristatyti projekto rezultatai, juose dalyvavo daugiau nei 150
žmonių. Partneriai sulaukė didelio žmonių susidomėjimoir
išgirdo puikius jų atsiliepimus.
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Tęsiamas ERASMUS+ KA204 projekto „Mokslo kavinė
suaugusiems“ (2020-1-TR01-KA204-093158) įgyvendinimas.
Projekto partneriai: Odunpazari Ilce Milli Egitim Mudurlugu
(Turkija), CNIPA PUGLIA (Italija), Surekli Egitim Arastirma
ve Danisma Dernegi (Turkija), ETAIRIA DRASEON
EPIMORFOSIS (Graikija) ir KOMUNIKUJEME OPS (Čekija).
Projekto metu kuriama mokymo ir mokymosi platforma
mokslo ir technologijų srityje suaugusiems asmenims. 

TĘSIAMAS ERASMUS+ KA204 PROJEKTO
„MOKSLO KAVINĖ SUAUGUSIEMS“ 
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Projektu siekiama:

1)Gilinti ir tobulinti suaugusiųjų, baigusių arba nutraukusių
formalųjį išsilavinimą, žinias ir kvalifikaciją;
2)Skatinti suaugusiuosius aktyviau įsitraukti į mokslo ir
technologijų problemų sprendimą, ypač tų,kurios gali turėti
įtakos kasdieniam gyvenimui;
3)Suteikti lygias galimybes vyresniems nei 45 metų
suaugusiems mokytis;
4) Pristatyti naują neformaliojo švietimo formą (mikro-
mokymąsi), kuri yra visiškai mobili, lanksti ir lengvai
prieinama įvairiems besimokantiesiems, įskaitant tuos, kurie
nori tobulėti.

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu buvo pasiekti šie
rezultatai:
- Projekto įgyvendinimo laikotarpiu partnerių šalyse buvo
surengta 15 mokslo kavinės renginių, kuriuose dalyvavo virš
400 suaugusiųjų, vyrų ir moterų, kurių amžius nuo 45 iki 75
metų; Planuojant mokslo kavinės renginių temas buvo
pasirinktos psichologijos, technologijų bei žmogaus
sveikatos ir biologinės įvairovės sritys.

- Po mokslo kavinės renginių, buvo sukurti 22 mikro mokymo
vaizdo įrašai, kurie yra prieinami projekto MOODLE
platformoje, adresu: https://sciencecafeforadults.eu/

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2020-09-01 – 2022-08-31.
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Tęsiamas ERASMUS+ KA220-VET projekto DIGIPLAN –
Motyvacija ir laiko valdymas nuotolinio mokymosi procese
(2021-1-LT01-KA220-VET-000032923) įgyvendinimas. Projekto
koordinatorius – VšĮ “Socialinių inovacijų centras.
Partneriai: Acumen Training Z.o.o. – Lenkija, SMARTUP
N.B. SYSTEMATIC MANAGEMENT S.L. – Ispanija,
Pandokrator – Vengrija, Future in Perspective LTD (FIP) –
Airija, SocialDNA – Nyderlandai. Projekto tikslas: suteikti
studentams efektyvių mokymosi išteklių, kad padidėtų jų
vidinė motyvacija ir pagerėtų laiko valdymo įgūdžiai.
Pedagogai taip pat galės įgyti žinių ir patirties šioje srityje, o
tai leis jiems efektyviau dirbti su mokiniais didinant
motyvaciją ir gerinant laiko valdymo įgūdžius, naudojantis
sukurta Kvalifikacijos tobulinimo programą, Vadovu bei
internetiniu mokymosi portalu. Šiuo metu projektas
sėkmingai tęsiamas bei laukiame partnerių susitikimo
Lietuvoje!

TĘSIAMAS ERASMUS+ KA220-VET PROJEKTO
DIGIPLAN "MOTYVACIJA IR LAIKO VALDYMAS
NUOTOLINIO MOKYMOSI PROCESE"
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Tęsiamas Erasmus+ KA220-VET projektas Internetinių
žaidimų įtraukimas į inovatyvų iššūkiais grįstą profesinį
mokymą (Projekto kodas: 2020-1-FR01-KA226-VET-094957)
įgyvendinimas. Projekto koordinatoriai:   Association
deGestion des FondsEuropeens (France)   Projekto partneriai:
  Future inperspective limited (Ireland), Hauptstadtallee239 V
V UG (Skills ElevationFHB) (Germany), Callidus ustanovaza
obrazovanjeodraslih (Crotia), Instituto para elfomento
deldesarrollo y laformacion sl (Spain), Centre for
advancement of research and development in educational
technology ltd-cardet (Cyprus), Rightchallenge–Associacao
(Portugal), VšĮ Socialinių inovacijų centras (Lithuania). 

TĘSIAMAS ERASMUS+ KA220-VET PROJEKTAS
"INTERNETINIŲ ŽAIDIMŲ ĮTRAUKIMAS Į
INOVATYVŲ IŠŠŪKIAIS GRĮSTĄ PROFESINĮ
MOKYMĄ"
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Įtrauks nenoriai besimokančiuosius 
Betarpiškai ir apčiuopiamai pakels jų savivertę ir
savimonę 
Padidins besimokančiųjų pasitikėjimą savimi 
Motyvuos juos pradėti nuolatinio profesinio mokymo
kelią 

IO1. „Digital Breakouts“ rinkinį, skirtą palaipsniui kurti ir
akredituoti pasirinktas pagrindines kompetencijas 
IO2 - Profesinio mokymo instruktorių, konsultantų ir
orientavimo ekspertų kvalifikacijos kėlimo programą 
IO3 – Internetinį žaidimą CASINO – MOOC

Pagrindinis CASINO projekto tikslas yra sukurti ir parengti
mobiliųjų žaidimų rinkinį, kuris: 

Norėdami pasiekti šį tikslą partneriai parengs šiuos
intelektualinius produktus: 

Projekto produktai buvo sėkmingai sukurti bei projektas
buvo sėkmingai įgyvendintas 2023 metų vasario mėnesį. 
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Tęsiamas ERASMUS+ KA220-VET projekto Inovacijų
diegimas į nekilnojamojo turto sektorių: Virtualios realybės ir
ES standartų integravimas (2021-1-BG01-KA220-VET-
000034659) įgyvendinimas. Partneriai: Asociacija "FIABCI -
Bulgarija", Bulgarian Industrial Association - Union of the
Bulgarian Business (BIA), P and C Company Ltd (Bulgarija),
Instituto de Tecnologias Avançadas para a Formação Lda
(ITA-ISTEC) – Portugalija, Institute of Vocational Training
AKMI – Graikija, AGENZIA PER LO SVILUPPO
DELL'EMPOLESE VALDELSA (ASEV) – Italija. Projekto idėja
– pagerinti profesinio mokymo kokybę ir prieinamumą
nekilnojamojo turto sektoriuje (NT), derinant ES standartus ir
integruojant virtualios realybės (VR) technologijas į
praktinius mokymus. Iki šiol projektas surengė du
tarptautinius projekto susitikimus aptarti darbo rezultatus ir
būsimas projekto užduotis.

TĘSIAMAS ERASMUS+ KA220-VET PROJEKTO
INOVACIJŲ DIEGIMAS Į NEKILNOJAMOJO
TURTO SEKTORIŲ: VIRTUALIOS REALYBĖS IR ES
STANDARTŲ INTEGRAVIMAS 
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V Š Į  S O C I A L I N I Ų  I N O V A C I J Ų
C E N T R O  

RENGINIAI
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Spalio 20 d. Centro direktorė Rita Brijūnaitė dalyvavo
Valensijoje (Ispanija) vykusiame MATCH UP renginyje,
skirtame pasiruošimui kitų metų ERASMUS+ ir kitų
programų projektų teikimui. Renginio metu partneriai iš
įvairių šalių turėjo galimybę susipažinti, pristatyti 2023 m.
projektų idėjas bei apsikeisti idėjomis ir kontaktais.
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Gruodžio 6 d. Centro rinkodaros vadybininkė Aistė
Dailidonytė dalyvavo IDEAS renginyje Briuselyje, Belgijoje,
taip pat skirtame pasiruošimui kitų metų ERASMUS+ ir kitų
programų projektų teikimui. Renginio metu vyko susitikimai
su potencialiais projektų partneriais, buvo užmegzti
kontaktai net su 20 naujų organizacijų, dirbančių švietimo ir
tyrimų srityje. 

33



V Š Į  S O C I A L I N I Ų  I N O V A C I J Ų
C E N T R O  

MOKYMAI
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Streso įveika naudojant dėmesingo įsisąmoninimo
praktikas- 66 dalyviai,
Pagalba klientams išgyvenantiems netektį- 67 dalyviai,
Pozityvios tėvystės principų diegimas rizikos šeimų
tėvams- 19 dalyvių,
Šeimos konferencijos metodo naudojimas socialiniame
darbe – 20 dalyvių.

Centro darbuotojai pravedė mokymus socialiniams
darbuotojams ir socialinių darbuotojų padėjėjams šiomis
temomis: 
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V Š Į  S O C I A L I N I Ų  I N O V A C I J Ų
C E N T R O  

BENDRADARBIAVIMAI
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Centras pasirašė naujas ir pratęsė anksčiau sudarytas
bendradarbiavimo sutartis su Užimtumo tarnyba prie
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo
ministerijos, AB Lietuvos paštas, Šiaulių profesinio rengimo
centras, UAB Valymo projektai Šiauliai, Asociacija Zoknių
bendruomenė.
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V Š Į  S O C I A L I N I Ų  I N O V A C I J Ų
C E N T R O  

2023 metų uždaviniai
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- Plėsti paslaugų spektrą ir kiekybę socialiai
pažeidžiamiems, socialinę riziką ir atskirtį patiriantiems
asmenims, telkiant dėmesį į kompleksinių paslaugų teikimą;

- Kurti naujas programas, organizuoti ir vesti neformalius
profesinius mokymus socialiniams darbuotojams, jų
padėjėjams, slaugytojams, mokytojams, savanoriams ir
įvairioms visuomenės grupėms; 

- Organizuoti neformalaus švietimo bendruomenėms,
įvairioms asmenų grupėms ir visuomenei renginius
atkreipiant dėmesį į laikotarpio aktualijas; 

- Rengti ir įgyvendinti socialinius ir edukacinis projektus,
skirtus toms asmenų grupėms, kurie labiausiai stokoja
paslaugų; 

- Kurti, išbandyti, taikyti inovacijas socialinio darbo ir
neformalaus ugdymo praktikoje ir jomis dalintis su kitomis
organizacijomis bei suinteresuotomis asmenų grupėmis.
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2023 METAMS
CENTRAS NUMATĖ
ŠIUOS UŽDAVINIUS:



Informaciją apie veiklą, įvykius, renginius galima rasti
svetainėje www.socin.lt, socialiniuose tinkluose: Facebook,
Instagram, LinkedIn – VšĮ Socialinių inovacijų centras.
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SEKITE
NAUJIENAS!



A T A S K A I T Ą  P A R E N G Ė :
V Š Į  S O C I A L I N I Ų  I N O V A C I J Ų

C E N T R O  D I R E K T O R Ė  R I T A
B R I J Ū N A I T Ė

41

VšĮ Socialinių inovacijų centras 
Mišeikių g. 24, Naisiai, LT-81474 Šiaulių r.

Tel. nr. +370 61634383
El. paštas: visiems@socin.lt

Įm. Kodas: 302300191
 


